
LEV UDEN VOLD

Strategi



LEV UDEN VOLDS STRATEGI
Lev Uden Vold er Danmarks nationale enhed mod vold i nære relationer. Den nationale hotline 1888 er 

åben døgnet rundt, og er hvert år det første kontaktpunkt for mange tusinde mennesker, der har behov for 

rådgivning for at bryde med vold i nære relationer. 

Vores ambition er, at ingen mennesker skal leve med vold i nære relationer, og at alle, som har brug for 

viden og rådgivning til at bryde fri af volden, får den hjælp, de har behov for. Det gælder både børn og 

voksne; udsatte og udøvere; pårørende og fagpersoner.  

Ingen organisation kan nedbringe volden alene. Derfor arbejder vi for, at vi på tværs af feltet står sammen 

mod vold. Og derfor arbejder vi i og gennem netværk, samarbejder, partnerskaber og alliancer med 

organisationer, kommuner, regioner, ministerier, styrelser, fonde og andre.

• Vi producerer og formidler viden om vold i nære relationer til feltet, fagprofessionelle og 

beslutningstagere med afsæt i identificerede vidensbehov. 

• Vi lytter til målgruppernes behov, bygger bro mellem perspektiver og mellem mennesker, der kontakter 

vores rådgivning og de voldsfaglige organisationer, der tilbyder krisecentre, ambulant behandling og 

rådgivning. 

• Vi forebygger og nedbringer volden gennem den nationale hotline og supplerende rådgivningstilbud af 

høj kvalitet og ved at styrke både viden på feltet og samarbejde på tværs af organisationer. 

Det er af afgørende betydning at nedbringe vold i hjemmet. Både for samfundet og for de mennesker, der 

lever i voldens skygge. Ikke mindst for at forebygge, at vold går i arv til næste generation.



Vi er en stærk og troværdig vidensaktør, som indsamler, kortlægger, udvikler og deler relevant viden om vold. Vi 

inddrager viden fra praksis, både fra andre organisationer og fra vores egne rådgivningstilbud. 

Den nationale hotline og vores øvrige rådgivningstilbud og indsatser har fokus på forebyggelse, opsporing, rådgivning 

og brobygning. Når et menneske ringer til vores rådgivning, er det for mange første gang, de taler om volden. Vores 

fornemste opgave er at gribe den motivation og bidrage til afklaring, erkendelse og mod til at række videre ud til 

specialiserede tilbud. 

Målet, både med Lev Uden Volds nationale hotline og vores øvrige rådgivningstilbud, er at hjælpe det enkelte 

menneske på vej mod et liv uden vold. 

HER VIL LEV UDEN VOLD GØRE EN FORSKEL



LEV UDEN VOLD STÅR PÅ FIRE GRUNDVÆRDIER

SYNLIGHED

Vi er til at få øje på.

Vores tilbud er lettilgængelige 

for mennesker, der lever 

med vold.

Vi er en tydelig 

samarbejdspartner, der

kommunikerer og deler viden. 

Vi bidrager, hvor vi kan skabe 

værdi - også i den offentlige 

debat.

.

RELEVANS

Vi er lydhøre.

Vi faciliterer netværk og 

understøtter vidensdeling, og vi 

prioriterer at lave undersøgelser 

og kortlægninger, der 

efterspørges og gør en forskel 

for voldsfaglige organisationer, 

fagpersoner og 

beslutningstagere.

TROVÆRDIGHED

Vi er vidensbaserede.

Vores rådgivning, 

kommunikation, formidling til 

fagpersoner og anbefalinger til 

beslutningstagere står på en 

stærk faglighed, der er solidt 

forankret i viden.

KVALITET

Vi er specialiserede.

Vores rådgivningstilbud 

varetages af lønnede 

medarbejdere med en 

relevant uddannelsesbaggrund.

Vores vidensprodukter er fagligt 

og metodisk velfunderede. 

Kvaliteten sikres gennem 

involvering af relevante aktører 

og faglige følgegrupper.



SE VOLDEN

LEV UDEN VOLDS STRATEGISKE SPOR

TAL OM VOLDENFOREBYG VOLDEN

FORSTÅ VOLDEN



FORSTÅ VOLDEN

Volden har mange ansigter. Og mange nuancer. 

Derfor er det vigtigt at sætte ord, begreber, tal og billeder på, hvad 

vold er – og give kvalificerede bud på, hvad vi kan gøre for at 

forebygge og sikre mere og bedre hjælp. 

Som national enhed vil Lev Uden Vold derfor med afsæt i identifi-

cerede vidensbehov producere og formidle viden på en praksisnær 

og håndgribelig måde, for at give fagpersoner, organisationer og 

beslutningstagere troværdig og faglig funderet viden af høj kvalitet, så 

de kan tilrettelægge og beslutte nye indsatser mod vold. 

Vores viden skal både give perspektiv på samfundsniveau og hjælpe 

med at forstå det menneske, der lever med vold. Derfor er vi 

nysgerrige på andres praksis og dygtige til at dele vores egen.

Vores strategiske greb til at forstå volden:

• Produktion og indsamling af viden med afsæt i identificerede behov 

eller videnshuller - og deling af indsigter fra praksis.

• Systematisk afdækning og deling af tendenser fra vores 

rådgivningstilbud, som kan have relevans for voldsfaglige 

organisationer, tilbud eller myndigheder.

• Understøttelse af faglig dialog og vidensdeling mellem feltets 

organisationer og andre aktører på området.

FOREBYG VOLDEN

Vold er forbundet med store menneskelige og samfundsøkonomiske 

omkostninger. Og vold risikerer at gå i arv til næste generation. Derfor 

er det afgørende, at vi som samfund sætter ind tidligt både med oplysning og 

viden til den brede befolkning, og med konkret hjælp til dem, der allerede 

lever med vold. 

At forebygge vold kræver en kvalificeret og koordineret indsats. Det handler 

både om uddannelse og oplysning. Om at identificere risikofaktorer og 

arbejde for at nedbringe dem. Om at sikre direkte adgang til krisecentre, 

rådgivning og behandling. Og om at understøtte, at voldsudøvere får hjælp 

til at ændre deres adfærd. 

Vores rådgivningstilbud er med til at hjælpe udsatte til at bryde med vold. 

Vi vil samtidig arbejde for, at flere voldsudøvere får kendskab og mod til at 

kontakte vores rådgivning og tage et første skridt til et liv uden vold. Lev Uden 

Vold har her et særligt fokus på at nedbryde barrierer for at række ud hos 

forældre, der bruger vold. Til gavn for dem selv, deres familie og samfundet 

som helhed.

Vores strategiske greb til at forebygge volden:

• Etablering af partnerskaber med relevante myndigheder, foreninger, 

uddannelsesinstitutioner og andre organisationer mhp at forebygge vold.

• Understøttelse af, at flere voldsudøvere modtager rådgivning og 

behandling, og at flere voldsudsatte rækker ud efter hjælp. 

• Produktion af viden, der bringes i spil med et forebyggende sigte igennem 

eksempelvis undervisning, opkvalificering  mm., samt bidrager til sam-

fundsmæssigt og politisk fokus på konsekvenser af vold i nære relationer. 



SE VOLDEN

Vi skal få øje på volden for at handle på den. Når vi reagerer på 

bekymringer, tager vi som samfund, fagpersoner og pårørende et 

medansvar for at hjælpe mennesker til et liv uden vold. Vores øje for 

og mod til at spørge til vold i familien, kan være det første vigtige 

skridt mod hjælp og støtte til et liv uden vold. Når vi sætter tidligt ind, 

er det med til at reducere voldens konsekvenser.

Vi vil i Lev Uden Vold arbejde for, at relevante fagpersoner og 

pårørende får den viden og de værktøjer, der er nødvendige for at få 

øje på mennesker, børn som voksne, der lever med vold. Og vi vil i 

samarbejde med andre arbejde for at gøre adgangen til rådgivning og 

virksom behandling lettest muligt. 

Vores strategiske greb til at se volden:

• Understøttelse af, at frontmedarbejdere, fagpersoner og 

pårørende bliver i stand til at få øje på mennesker, der lever med 

vold i nære relationer.

• Understøttelse af samarbejdet om opsporingen af vold i nære 

relationer gennem partnerskaber med civilsamfundet og offentlige 

myndigheder.

• Produktion af viden, der bringes i spil med et oplysende sigte 

igennem eksempelvis undervisning, opkvalificering mm. 

TAL OM VOLDEN

Vold i nære relationer er fortsat tabubelagt. Selvom tvivl, skyld, 

skam og frygt kan stå i vejen, er et væsentligt skridt væk fra volden 

at tale om den. Når man ringer til Lev Uden Volds rådgivningstilbud, 

er det vores opgave gennem afklarende og motiverende samtaler at 

gribe den enkelte og bygge videre på motivationen for at bryde med 

volden. Det gælder både for udsatte, udøvere, pårørende, fag-

personer og forældre, der udøver vold mod deres børn. 

Vi vil være garant for, at mennesker, der ønsker hjælp til at håndtere 

vold i nære relationer, har adgang til voldsfaglig rådgivning og til at 

tale om volden. Vi skal samtidig kunne støtte dem, hvor der er 

særlige barrierer for at søge hjælp eller som har brug for mere end 

én samtale. 

Vores kerneopgave er at bidrage til afklaring, erkendelse og mod på 

forandring. Vi lytter, rådgiver, motiverer og hjælper trygt videre til det 

rette tilbud. 

Vores strategiske greb til at tale om volden:

• Sikre synlige og lettilgængelige rådgivningstilbud, der 

understøtter brud med volden. 

• Gøre rådgivning om vold mere tilgængeligt for mennesker, hvor 

der er særlige barrierer ift. at række ud efter hjælp, gennem øget 

viden, oplysning og partnerskaber.

• Understøttelse af, at såvel den brede befolkning som flere 

fagpersoner er bedre rustede til at tage svære samtaler om vold.



Målgruppernes 

behov

STRATEGISKE FORUDSÆTNINGER

Data og læring

Behovene for Lev Uden Volds målgrupper skal være med til at sætte retning. Det er en vigtig forudsætning – og en grundlæggende del af 
vores arbejde – at vi lytter til målgrupperne for at sikre kvalitet og relevans. Det indebærer blandt andet involvering i udvikling og 
kvalificering af vidensarbejde, og kontinuerligt fokus på tydeliggørelse af målgruppernes behov og stemme gennem vores formidlings- og 
kommunikationsarbejde, presseindsats og publikationer, samt øvrige vidensprodukter. 

Samarbejder og 

partnerskaber

Finansiel 

robusthed

Lev Uden Volds indhentning af og adgang til solid data er en grundlæggende forudsætning for, at vi kan fastholde vores kvalitet og 
videreudvikle tilbud, indsatser og viden, der matcher målgruppernes behov. Vores rådgivning genererer løbende data, som omverdenen 
og samarbejdspartnere også kan have stor værdi af. Vi vil blive dygtigere til at bruge og lære af vores egne og andres data, og vi vil så vidt 
muligt dele vores data med samarbejdspartnere og fonde, samt arbejde for at sikre mere tidssvarende systemunderstøttelse. 

Stærke samarbejder og partnerskaber med aktører på feltet, samt fonde, organisationer og uddannelsesinstitutioner m.fl. er en
forudsætning for at løfte strategiens fire spor. Strategiske samarbejder er med til at understøtte, at den viden vi producerer, både taler til 
– og når ud til - praksis og understøtter en reel forandring, ligesom de rette samarbejder er med til at nedbryde tabuer og sikre synlighed 
af og tilgængelighed til vores rådgivningstilbud.

Lev Uden Volds finansielle robusthed er en vigtig forudsætning for, at vi kan lykkes med strategiens ambitioner. Vi vil arbejde for en stabil 
og flerstrenget indtægtsstruktur med både finanslovsbevillinger, offentlige projekttilskud, privat finansiering og indtægtsgivende 
aktiviteter, samt afsøge muligheder igennem fundraising og fonds- og virksomhedssamarbejder. Vi vil samtidig arbejde for, at vores 
økonomi kan tåle udsving, der ofte følger af tidsbegrænsede bevillinger og projekttilskud, ved at styrke vores egenkapital og frie midler.

Organisation 

i trivsel

Lev Uden Volds medarbejdere og ledere er den vigtigste faktor for organisationens evne til at løfte strategien. Lev Uden Vold vil være en 
arbejdsplads, der er kendetegnet ved og kendt for høj faglig kvalitet, tværfaglighed og samarbejdsevner. Vi er en engageret og 
inkluderende arbejdsplads med et stærkt fællesskab. Her er rum til at udvikle sig og tilladt at fejle. Vi vil de kommende år investere i 
kompetenceudvikling, og vi vil styrke vores tværfaglige samarbejde afdelinger imellem.



Strategiske spor

Forebyg volden Se volden Tal om voldenForstå volden

STRATEGI
Lev Uden Vold
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Etablering af partnerskaber med 

relevante myndigheder, foreninger, 

uddannelsesinstitutioner og andre 

organisationer mhp. at forebygge vold.

Understøttelse af samarbejdet om 

opsporingen af vold i nære relationer 

gennem partnerskaber med 

civilsamfundet og offentlige 

myndigheder.

Produktion af viden, der bringes i spil 

med et oplysende sigte igennem 

eksempelvis undervisning, 

opkvalificering mm. 
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Understøttelse af, at flere voldsudøvere 

modtager rådgivning og behandling, 

og at flere voldsudsatte rækker ud 

efter hjælp. 

Sikre synlige og lettilgængelige 

rådgivningstilbud, der understøtter 

brud med volden.

Understøttelse af, at såvel den brede 

befolkning som flere fagpersoner er 

bedre rustede til at tage svære 

samtaler om vold.

Produktion og indsamling af viden 

med afsæt i identificerede behov 

eller videnshuller

- og deling af indsigter fra praksis.

Understøttelse af faglig dialog og 

vidensdeling mellem feltets 

organisationer og andre aktører 

på området.

Systematisk afdækning og deling af 

tendenser fra vores rådgivningstilbud, 

som kan have relevans for voldsfaglige 

organisationer, tilbud eller 

myndigheder.

Synlighed Relevans Troværdighed Kvalitet

V
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Understøttelse af, at 

frontmedarbejdere, fagpersoner og 

pårørende bliver i stand til at få øje 

på mennesker, der lever med vold 

i nære relationer.

Gøre rådgivning om vold mere 

tilgængeligt for mennesker, hvor der er 

særlige barrierer ift. at række ud efter 

hjælp, gennem øget viden, oplysning 

og partnerskaber.

Finansiel robusthedData og læring FundraisingMålgruppernes stemmer

Produktion af viden, der bringes i spil 

med et forebyggende sigte igennem 

eksempelvis undervisning, 

opkvalificering  mm., samt bidrager til 

samfundsmæssigt og politisk fokus på 

konsekvenser af vold i nære relationer. 

Organisation i trivsel
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